



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 8245896/2021 - SEINFRA.UTP

Joinville, 05 de fevereiro de 2021.

Data de referência	05/02/2021	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	556 - Contratação de empresa de engenharia especializada para manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Joinville/SC.					
Composição do Serviço						
C.P. 131210283806 - 01/2021	Intervenção para manutenção preventiva ou corretiva de unidade de iluminação pública (imip), conforme termo de referência / memorial descritivo (quantidade para 12 meses)					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
40918 - SINAPI/SC	Eletricista (mensalista)	MES	INSUMO	0,01000000	4.843,75	48,44
40939 - SINAPI/SC	Engenheiro eletricista (mensalista)	MES	INSUMO	0,00083333	17.308,49	14,42
40922 - SINAPI/SC	Eletrotécnico (mensalista)	MES	INSUMO	0,00500000	5.064,55	25,32
40944 - SINAPI/SC	Tecnico em segurança do trabalho (mensalista)	MES	INSUMO	0,00083333	5.001,36	4,17
131210183776 - Cotação	Chefe de escritório administrativo	un	INSUMO	0,00083333	4.994,80	4,16
40908 - SINAPI/SC	Auxiliar de almoxarife (mensalista)	MES	INSUMO	0,00083333	2.795,15	2,33
40809 - SINAPI/SC	Almoxarife (mensalista)	MES	INSUMO	0,00083333	3.647,85	3,04
131210183782 - Cotação	Veículo sedan para até cinco passageiros, incluindo combustíveis, manutenção, seguros, licenciamento e impostos	un	INSUMO	0,00166667	3.264,96	5,44
131210183785 - Cotação	Alicate volt-ampérmetro digital	pc	INSUMO	0,00001389	935,23	0,01
131210183786 - Cotação	Bandeirola para sinalização, 30x30 cm	pc	INSUMO	0,00027791	10,23	0,00
131210183787 - Cotação	Caixa para primeiros socorro	pc	INSUMO	0,00013888	33,44	0,00
131210183788 - Cotação	Cone de sinalização em PVC flexível, 75 cm, laranja com refletivo - NBR 15071	pc	INSUMO	0,00017361	81,33	0,01
131210183789 - Cotação	Escada extensão de fibra, padrão celes, 10m	pc	INSUMO	0,00001389	592,52	0,01
131210183790 - Cotação	Fação com bainha	pc	INSUMO	0,00003502	22,19	0,00
131210183791 - Cotação	Farol de milha portátil, 12v	pc	INSUMO	0,00006944	186,40	0,01
131210183792 - Cotação	Lençol isolante classe 0	pc	INSUMO	0,00018520	50,33	0,01
131210183793 - Cotação	Prancheta com papel para outras anotações	pc	INSUMO	0,00006937	3,33	0,00
131210183794 - Cotação	Microcomputadores e impressoras	cj	INSUMO	0,00500000	480,67	2,40
131210183795 - Cotação	Material de expediente	vb	INSUMO	0,00083333	300,95	0,25
131210183796 - Cotação	Locação de imóvel	vb	INSUMO	0,00083333	10.521,03	8,77
131210183797 - Cotação	Mobiliário	cj	INSUMO	0,05833330	83,32	4,86
131210183798 - Cotação	Seguros	vb	INSUMO	0,00083333	577,43	0,48
131210183799 - Cotação	Vigilância	vb	INSUMO	0,00083333	380,08	0,32
131210183800 - Cotação	Limpeza	vb	INSUMO	0,00083333	309,17	0,26
131210183801 - Cotação	Energia elétrica	vb	INSUMO	0,00083333	562,62	0,47
131210183802 - Cotação	Água e esgoto	vb	INSUMO	0,00083333	252,42	0,21
131210183803 - Cotação	Internet banda larga	vb	INSUMO	0,00083333	182,03	0,15
131210183804 - Cotação	Telefonia móvel e fixa	vb	INSUMO	0,00083333	833,73	0,69
P9900 - SICRO/SC	Comprador	mês	INSUMO	0,00083333	6.908,67	5,76
P9854 - SICRO/SC	Recepcionista	mês	INSUMO	0,00083333	3.748,33	3,12
131210183783 - Cotação	Veículo tipo camionete, equipado com cesto elevatório hidráulico, conforme nr-12, para trabalho de profissional até 09 (nove) metros de altura em relação ao pavimento, 02 (duas) caixas laterais com 03 (três) compartimentos cada, para abrigar ferramentas e materiais, em chapa de aço pintada ou fibra de vidro, 01 (uma) escada extensível de apoio, altura total de 09 (nove) metros, 01 (um) farol regulável instalado sobre a cabine, 01 (um) sinalizador giratório portátil para instalação sobre a cabine, dotado de dispositivo eletrônico de rastreamento e monitoramento (via gps), e 01 (um) telefone celular, 01 (um) aparelho GPS veicular com mapa do município, tela de no mínimo 5", incluindo manutenção, combustíveis, seguros, licenciamento e impostos.	MES	INSUMO	0,00500000	10.033,63	50,17
131210183784 - Cotação	Caminhão equipado com lança hidráulica e cesta dupla, capaz de possibilitar a execução de serviços por duas pessoas em alturas de até 18 (dezoito) metros, equipado com válvulas de segurança, 4 sapatas estabilizadoras, caixas para depósito de materiais novos e retrados da rede, equipamentos de proteção coletiva, dotado de dispositivo eletrônico de rastreamento e monitoramento, e 1 (um) telefone celular, incluindo manutenção, impostos, seguros e taxas.	h	INSUMO	0,06666667	117,53	7,84
131210183781 - Cotação	Periculosidade	%	INSUMO	0,00083333	25.882,34	21,57
					TOTAL (R\$)	214,69

Responsável técnico pelos ítems:
Carlos Augusto Lange - CREA 075367-1

3870_v62 - Em Edição

Página 1 de 1



Documento assinado eletronicamente por **Priscila Mello Gomes dos Santos, Servidor(a) Público(a)**, em 05/02/2021, às 13:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Augusto Lange, Servidor(a) Público(a)**, em 05/02/2021, às 13:39, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **8245896** e o código CRC **144C5DE3**.

Rua Saguauçu, 265 - Bairro Saguauçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

21.0.011103-0

8245896v1